[image: image1.jpg]

п
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________     № _____
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
от 12.07.2013 года  № 2088
     В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в постановление Администрации муниципального образования   «Смоленский район» Смоленской области от 12.07.2013 года  № 2088  « О порядке определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
       Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3.:
       2.3. Для населенных пунктов (обособленной части населенного пункта, микрорайона) на территории которых находится единственный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, минимальные значения расстояний, указанных в пункте 1, не устанавливаются»

       2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                                  О.Ю. Язева